PAGE

 [image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

муниципальное образование – Осинниковский городской округ

Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ
«27» февраля   2018г.

                                          № 379-МНА

принято на заседании  Совета  народных

депутатов Осинниковского городского

округа «27» февраля 2018 года
О стоимости платных  услуг, оказываемых  муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования "Дом детского творчества"
	На основании ходатайства, заключения отдела экономики и ценообразования администрации городского округа по экономической обоснованности стоимости платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования "Дом детского творчества", руководствуясь Федеральным законом  от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Постановлением Правительства от  15 августа 2013 г. N 706 "Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг", Порядком принятия решений об установлении тарифов на работы услуги и муниципальных предприятий и учреждений муниципальных предприятий и учреждений Осинниковского городского округа , утвержденным решением Совета народных депутатов Осинниковского  городского округа от 30.05.2017 №324-МНА, Совет народных депутатов  Осинниковского городского округа

решил:

1. Установить стоимость  платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования "Дом детского творчества"  согласно приложению№1 к настоящему решению.

 2.Признать утратившим силу:

Решение Осинниковского городского Совета народных депутатов от 17.05.2011 N 204-МНА "Об утверждении цен на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования детей "Дом детского творчества" Осинниковского городского округа";
Решение Осинниковского городского Совета народных депутатов от 22.06.2011 N 215-МНА "Об утверждении цен на новые платные образовательные услуги в муниципальном бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования "Дом детского творчества";

Решение Осинниковского городского Совета народных депутатов от 17.07.2008 N 155-МНА "О перечне и размерах оплаты за дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным учреждением дополнительного образования "Дом детского творчества" .

3. Направить настоящее Решение Главе городского округа для подписания и официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее Решение в городской муниципальной общественно-политической газете "Время и жизнь".

5. Вступает в силу настоящее Решение  со дня его официального опубликования .

Председатель
Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                               А.С.Быков
Глава

Осинниковского городского округа                                                                И.В.Романов

Приложение № 1

к решению Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа

от  27.02.2018г. № 379-МНА
Платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования "Дом детского творчества"

	№
	Возраст
	Наименование услуги
	Продолжительность одного посещения
	Плата за одно посещение (на одного человека), руб.

	1
	6 мес.- 3 года
	"Весёлые ладошки"  игровая комната для детей до 3-х лет
	30 мин.
	60,00

	2
	3-5 лет
	"Радуга" развивающие игры для детей  до 5-ти лет
	40 мин.
	55,00

	3
	5-7 лет
	«До школы» подготовка детей к школе
	40 мин.
	55,00

	4
	4-16 лет
	Шахматный клуб выходного дня
	60 мин.
	60,00

	5
	4-14 лет
	Детский день рождения
	120 мин.
	50,00

	6
	4-16 лет
	Консультация психолога
	60 мин.
	100,00

	7
	12-17 лет
	Проведение квест-игр для подростков
	60 мин.
	25,00

	8
	12-17 лет
	«Хенд мэй» краткосрочные курсы по изготовлению сувениров ручной работы для подростков
	300 мин.
	200,00

	9
	12-17 лет
	КОУЧ – сессия мероприятия по развитию личности подростка
	60 мин.
	30,00

	10
	от 18 лет
	Мастер-классы для взрослых
	120 мин.
	205,00

	11
	5-17 лет
	Мастер-классы для детей
	60 мин.
	100,00